
UCHWAŁA NR LXXXIV/1334/24 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ... na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mysłowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm), w związku z art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 

z późn.zm.) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę nr OR-II.1510.2.2024 Pani ... na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mysłowicach za bezzasadną. 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miasta Mysłowice do zawiadomienia skarżącej o sposobie 

załatwienia sprawy oraz przekazania uzasadnienia faktycznego i prawnego, stanowiącego załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

Antoni Zazakowny 

 

Id: BEC96E1F-DA5F-4B50-AFD9-19977A695E49. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/1334/24 

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 
Uzasadnienie 

W dniu 20 lutego 2024 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła skarga Pani … na działalność 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach, zgodnie z właściwością, celem 

rozpatrzenia . 

Skarżąca zarzuca Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach 

nieuzasadnione naliczanie opłat za pobyt dziecka w ośrodku opiekuńczo - wychowawczym. 

Skarga na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach została 

omówiona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11 marca 2024 r. Członkowie 

Komisji zapoznali się z przedmiotem skargi wraz z uzupełnieniem, otrzymanym w dniu 

7 marca 2024 r., a także pisemnymi oraz ustnymi wyjaśnieniami, złożonymi przez Dyrektor placówki, 

obecną na posiedzeniu Komisji. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach – w złożonych wyjaśnieniach – 

poinformowała, iż dziecko skarżącej przebywa w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, wobec 

czego wskazała, iż zgodnie z art. 193 ust.1 pkt. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. w przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo - 

wychowawczej rodzice ponoszą miesięczną opłatę w wysokości średnich miesięcznych wydatków 

przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce, w związku z czym Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Mysłowicach wszczął postępowanie w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. Skarżąca wniosła o odstąpienie od ustalenia opłaty. Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach podkreśliła, iż pomimo kilkukrotnych wezwań - podczas 

prowadzenia postępowania - skarżąca nie dostarczyła dokumentów, potwierdzających wystąpienie 

okoliczności, będących podstawą do odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, wobec czego odmówiono skarżącej nienaliczania opłat za pobyt dziecka w placówce 

opiekuńczo - wychowawczej i wydano decyzję ustalającą przedmiotową opłatę. Skarżąca od decyzji 

odwołała się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które stwierdziło uchybienie terminu 

do wniesienia odwołań przez skarżącą. Następnie skarżąca wniosła skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach na Postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego, jednak 

sąd skargę odrzucił. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach zaznaczyła, 

iż jednym z warunków, umożliwiających odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, zgodnie z Uchwalą Nr XXIV/412/12 Rady Miasta Mysłowice z dnia 1 marca 2012 r., 

w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłat 

Id: BEC96E1F-DA5F-4B50-AFD9-19977A695E49. Podpisany Strona 2 z 3



za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, jest regulowanie przez rodzica zasądzonych na dziecko 

alimentów. Wskazała, że skarżąca nie realizuje nałożonego przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach 

zobowiązania alimentacyjnego. 

Podczas dyskusji Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podkreślili, iż skarżąca 

nie przedstawiła Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mysłowicach dokumentacji, 

która potwierdziłaby możliwość odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt jej dziecka w pieczy 

zastępczej. Wskazali, że Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach kilkukrotnie 

wzywała skarżącą do przedłożenia przedmiotowej dokumentacji. Zaznaczyli, że skarżąca nie realizuje 

nałożonego przez sąd zobowiązania alimentacyjnego, co uniemożliwia odstąpienie 

od naliczania opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej. Ponadto, członkowie 

Komisji zwrócili uwagę na fakt, iż decyzja odstępująca od ustalenia opłaty może być wydana 

w każdym momencie pobytu dziecka w pieczy zastępczej, pod warunkiem przedstawienia 

przez rodzica biologicznego ku temu przesłanek, zawartych w Uchwale Nr XXIV/412/12 Rady Miasta 

Mysłowice z dnia  1 marca 2012 r., w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości 

lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 

od ustalenia opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

W wyniku rozpoznania przedmiotu skargi wraz z uzupełnieniem, przedstawionych ustnych 

oraz pisemnych wyjaśnień Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłowicach, a także 

przeprowadzonej dyskusji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła rekomendować Radzie 

Miasta uznanie skargi Pani … na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mysłowicach za bezzasadną, w głosowaniu: 4 głosy „za” - jednogłośnie. 

Na sesji w dniu 21 marca 2024 roku, po zapoznaniu się z przedmiotem skargi oraz rekomendacją 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miasta dokonała rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie, 

w głosowaniu: 16 głosów „za"- jednogłośnie. 

Id: BEC96E1F-DA5F-4B50-AFD9-19977A695E49. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



